
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Zita Procházková (Novotná)
Název práce: Analýza a interpretace knihy Ivana Binara -  Bibiana píská na prsty a její využití 
v mateřské škole
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jana Sladová, Ph.D 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Milan Mašát, Ph.D. 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x)

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen částečně ne
Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti

x

2. Cíle práce ano jen částečně ne
Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně x

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí

x

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce x

Stanovené cíle byly naplněny x

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne
V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají 
její teoretický rámec.

x

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků x

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji x

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou 
část práce

x

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 
zaměřením práce

x

Práce vychází z primárních zdrojů x

4. Praktická část práce ano jen částečně ne
Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce

x

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat

- - -

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje x
Praktická část práce je náročná na zpracování empirických 
dat

- - -

5. Formální náležitosti ano jen částečně ne
Práce je logicky uspořádána x



Práce má přiměřenou stylistickou úroveň X

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou X

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 
tabulek, příloh atd.)

X

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne
Práce je přínosná pro pedagogickou praxi X

Autor volí originální a tvůrčí přístup ke zpracovávané látce X

7. Připomínky a otázky k obhajobě:
Předložená bakalářská práce se zaměřuje na využití vybrané beletrie (dílo I, Binara) z oblasti 
intencionální literatury pro děti při přípravě projektu v mateřské škole.
Hlavní přínos BP vidím právě v propojení s pedagogickou praxí, v podnětech, které autorka nabízí a 
které lze i dále variovat.
Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na daný typ kvalifikačních prací. Jisté nedostatky lze 
najít v oblasti stylistické a grafické (v textu absentuje kurzíva u některých citovaných publikací apod.).

Náměty pro obhajobu:
Zhodnoťte uměleckou kvalitu analyzovaného díla I. Binara.
Shrňte, v čem vidíte hlavní přínos své bakalářské práce.
Jak vnímáte zařazování projektové činnosti do práce s dětmi v mateřské škole (přínos X úskalí)? 

Závěr:
Práce ie doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: B 

V Olomouci dne 30. dubna 2022

Mgr. Milan Mašát, Ph.D. 
oponent bakalářské práce


